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چهره روز  تحلیل روز

پیشخوان بین الملل

»تروریسم داخلی« آمریکا 

 تروریسم داخلی در ایالات متحده آمریکا ریشه در 
نگرانی از تغییرات سریع اجتماعی در این کشور 
دارد . عوامل تروریسم داخلی ، به دلیل سرخوردگی 
از ایجاد اصلاحات و ناامیدی از سیاستمداران و 
نهادهای مسئول ، دست به اسلحه می برند تا با 
ایجاد ارعاب و کشتار ، صدای اعتراض خود را به 
گوش دیگران برسانند . گروه های متعدد تروریسم 
داخلی در آمریکا عمدتا چنین نگرانی هایی دارند : 
1 – نگرانی از تغییر هویت انگلوساکسونی آمریکا 
2 – نگرانی از ورود مهاجران غیر قانونی و از دست 
رفتن رفاه شهروندان 3 – نگرانی از دخالت های 
مکرر دولت فدرال در امور خصوصی شهروندان و 
اختیارات دولت های ایالتی 4 – نگرانی از ادغام 
آمریکا در حکومت جهانی 5 – نگرانی از رشد اقلیت 
های نژادی ، دینی و جنسیتی 6 – نگرانی از رشد 
فساد اخلاقی و اجتماعی 7 – نگرانی از تغییرات آب 
و هوایی.اما راهکارهای پیش روی آمریکا برای مهار 
خطر گسترش »تروریسم داخلی«  چیست؟:1 – 
افزایش تساهل و تسامح سیاسی – اجتماعی و غلبه 
بر فضای به شدت دو قطبی جامعه  2 – تغییر جهت 
نگاه از »تروریسم بین الملل« به »تروریسم داخلی« 
و تجهیز منابع برای مبارزه با آن  3 – غلبه بر معضل 

فرهنگ خشونت و کنترل سلاح در آمریکا

چه کسانی با البغدادی مانده اند؟
کارشناس مسائل گــروه هــای مسلح از اسامی 
فرماندهانی که تاکنون در کنار سرکرده داعش 
مانده اند، پرده برداشت و گفت، هر روز از تعداد 
کسانی که در کنار او مانده اند، کم می شود. هشام 
الهاشمی افزود: کسانی که در کنار بغدادی باقی 
عملیات  مسئول  السعودی،  ابوعمار  مانده اند، 
خارجی، ابوصالح الشمری، مسئول دفتر سربازان 
و عضو کمیته مسئول و فهد العیساوی، مسئول 

مسائل امنیتی و اطلاعاتی هستند.

بمب افکن های B52 آمریکا که با تبلیغات 
گسترده و با هدف ایجاد فضای رعب و وحشت 
نسبت به وقوع جنگ  و مقابله با به اصطلاح 
تهدید ایران به منطقه آمدند، طی روزهای 

گذشته پایگاه العدید قطر را ترک کردند.

ساعت مرگ آمازون 
هفته نامه اکونومیست در این شماره خود با منظره 
ای از قطع درخــتــان گسترده روی جلد و عنوان 
»ساعت مرگ آمازون« به وضعیت نابودی جنگل های 
آمازون در اثر سیاست های برزیل پرداخته است. بین 
سال های 2017و 2018 حدود یک میلیارد درخت 
در جنگل های آمازون قطع شده است.  تباهی آمازون 
هم اکنون نیز موجب شده است مقادیر قابل توجهی 
دی اکسید کربن وارد جو زمین شــود. برزیل این 

ظرفیت را دارد که زمین را نجات دهد یا نابود کند.

قاب بین الملل 

سرانجام دادگاهی در نیجریه مجوز آزادی 
شیخ زکــزکــی رهــبــر جنبش اســلامــی این 
ــرای درمــان  کشور و همچنین همسر وی ب
ــادر کــرد.بــا ایــن حال،به  به کشور هند را ص
نوشته روزنامه »ونگارد« نیجریه ، سفر شیخ 
به هند به صورت مشروط خواهد بود که یکی 
ازشروط آن همراهی مقامات امنیتی نیجریه 
ایــن کشور در این  با رهبر جنبش اسلامی 
سفر است.البته به گفته بدیعه زکزکی، دختر 
شیخ زکزکی ، پیش از این هم حکم مشابهی 
برای آزادی شیخ صادر شده آن هم از سوی 

دادگاه عالی نیجریه اما، دولت اجازه اجرای 
حکم را تا امروز نداده است ،بنابراین قضاوت 
ــاره حکم اعــزام ایشان به خــارج از  کــردن درب
نیجریه، زود است.شیخ زکزکی در هفته اخیر، 
با تدابیر شدید امنیتی در دادگاه عالی کادونا 
حاضر شد؛ دادگاهی که با موضوع رسیدگی 
به وضعیت سلامتی و بررسی آزادی وی برپا 
شد. وی توانایی جسمی مناسبی برای حضور 
در دادگاه نداشت و به سختی در دادگاه حضور 
یافت؛ امــا دولــت همچنان با دسترسی وی 
می کند. مخالفت  پزشکی  مراقبت های  به 

این روزها نگرانی ها درباره احتمال شهادت 
شیخ زکزکی به دلیل بیماری افزایش  یافته 
است؛ موضوعی که فرزندانش بارها درباره 
این حادثه ابــراز نگرانی کرده اند و با انتشار 
نامه ای برای چندمین بار از توطئه رژیم وابسته 

به شهادت رساندن  بــرای  نیجریه  به 
پــدرشــان خبر داده انــــد. شواهد 

پزشکی هم حاکی از آن است که 
شیخ زکزکی به دلیل وجود سرب 
فــراوان در خون و مداوانشدن و 

مشکلات پزشکی دیگر ناشی از 
شکنجه، در وضع اورژانسی و 

بسیار وخیم قرار دارد. 
ــدارک پــزشــکــی  ــ ــ م

منتشرشده نشان 
می دهد عوامل 

وابسته به نظام نیجریه تلاش می کنند با تزریق 
ــادی سرب به خون شیخ زکزکی،  مقادیر زی
به روش هـــای مختلف شرایط جسمی او را 
به صورت تدریجی وخیم کنند و درنهایت، 
وی را به شهادت برسانند. به دلیل این میزان 
ــی، پزشکان دربـــاره خطر مرگ  ــودگ آل
شیخ زکزکی هشدار داده و خواستار 
مـــداوای سریع او شــده انــد و ازآن 
ــد مناسب درمــانــی در  جاکه رون
نیجریه ارائه نمی شود، پیشنهاد 
نیجریه  شیعیان  رهبر  ــد  ــرده ان ک
بــه خــارج از کشور منتقل 
شود. دوران رنجوری 
و مــهــجــوری شیخ 

پایان می یابد؟

هنگ کنگ قصد آرام شــدن ندارد. حتی 
ــش آزادی بخش  ویــدئــوی هشدارآمیز ارت
خلق چین )PLA( به سفارش پکن که در 
آن سربازان در حال انجام مانورهای »ضد 
شورش« هستند، نیز نتوانست هنگ کنگی 
ها را خانه نشین کند. سه روز پس از انتشار 
این ویدئوی سه دقیقه ای، ده ها هزار هنگ 
کنگی دوبـــاره با چترهایشان  به خیابان 
آمدند. اعتصاب عبور و مرور، وسایل نقلیه 
را دچار هرج و مرج کرد و باعث شد که  در 
خیابان های هنگ کنگ ترافیک سنگینی 
حاکم شود. بسیاری از قطارها و اتوبوس ها 
از تردد بازماندند. تظاهرکنندگان ریل های 
راه آهن و ایستگاه های قطار را مسدود کردند 
 و در فرودگا ه ها بیش از 200 پرواز لغو شد. 
این اقدامات در حالی بود که در ویدئوی 
منتشر شده ارتش چین، تانک ها، سکوهای 
پرتاب موشک، خودروهای زرهی آب پاش و 
سیم های خاردار نشان داده می شود و سپس 
تصاویر نیروهای مسلحی را شاهد هستیم 
که از بالگردها پایین می آیند و در خیابان ها و 
خانه های مردم اقدام به تیراندازی می کنند. 
باعث  هشدارها  به  معترضان  توجهی  بی 
شد، در تظاهرات دیــروز، پلیس به شلیک 
گاز اشک آور اقدام و  82 نفر از معترضان را 

بازداشت کند. پس از این رویــداد کری لم 
چنگ، رئیس اجرایی این منطقه ویــژه که 
مواضعی نزدیک به دولت چین دارد، در یک 
نشست مطبوعاتی سخنان شدید اللحنی 
را علیه معترضان مطرح کرد. او گفت: »به 
تازگی دیدیم که بعضی ها مذبوحانه و بی پروا 
گفته اند »پس گرفتن هنگ کنگ، انقلاب 
ــاره به یکی از شعارهای  عصر ماست« )اش
معترضان( و تلاش کرده اند تا حاکمیت ملی 
کشور را زیر سؤال ببرند. به جرئت می توانم 
بگویم که هدف از چنین شعاری سرنگونی 
هنگ  کنگ و تخریب کامل زندگی متعالی 
هفت میلیون نفر )ساکن این جزیره( است.« 
این سخنان در حالی است که تعداد اندکی 
از معترضان هنگ کنگی  با پرتاب سنگ 
به سمت پاسگاه پلیس، پنجره های آن را 
شکستند و به سمت نیروهای پلیس تخم مرغ 
پرت کردند. موج تازه و گسترده اعتراضات 
در هنگ کنگ، نخستین مورد از این دست 
ــو، عمدتا علیه  ــن س ــال 13۹3 بــه ای از س
سیاست های نزدیکی بیش از حد به چین 
است که صورت می گیرد. جرقه اعتراضات 
اخیر را لایحه استرداد مظنونان به چین زد 
اما حتی عقب نشینی دولت از این لایحه نیز 

به اعتراضات پایان نداد. 

رئیس اجرایی هنگ کنگ معترضان را به تلاش برای »براندازی« متهم کرد 

خیز دوباره چترها علیه پکن

  امیرعلی ابوالفتح 
international@khorasannews.com

دادگاه نیجریه مجوز آزادی شیخ زکزکی را برای مداوا در خارج صادر کرد 

پایان دوران رنجوری شیخ؟ 

هند با لغو امتیازات ویژه حضور خود در کشمیر را گسترش می دهد 

مسلمانان زیر تیغ دولت مودی 
اوضاع متشنج در کشمیر بار دیگر باعث صف آرایی 
دو رقیب سنتی هسته ای در جنوب آسیا مقابل 
یکدیگر شده است. دولت هند می کوشد منطقه 
تابع حکومت  را هرچه بیشتر  مستقل کشمیر 
مرکزی کند. براین اساس، دولت هندو و ملی گرای 
نارندرا مودی با استناد به فرمانی جدید برخی 
از امتیازات ویــژه در منطقه کشمیر را لغو کرده 
است. پس از اعلام فرمان جدید خطوط اینترنت 
و تلفن در سراسر کشمیر قطع شده است. یکی از 
سیاستمداران محلی نیز تحت بازداشت خانگی 
قرار گرفته است. پیش از این در ایالت فدرال »جامو 
و کشمیر« که اکثر مسلمان هستند، وضعیت ویژه 
و خودگردانی نسبی وجود داشت. لغو امتیازات 
خاص جامو و کشمیر یکی از شعارهای انتخاباتی 
دولــت مــودی بــوده اســت. دهلی نو طی 10 روز 
گذشته در دو مرحله در مجموع 35 هزار نیروی 
نظامی به این منطقه فرستاده است. حزب هندو و 
ملی گرای نارندرا مودی از مدت ها پیش خواستار 
لغو امتیازهای ویژه برای مسلمانان در کشمیر شده 
بود. براساس ماده 370 قانون اساسی هند، به 
جامو و کشمیر اختیارات ویژه ای در مقایسه با سایر 
ایالت های هند برای اداره امور داخلی شان داده 
شده است. حساسیت این مسئله در این جاست 
که کشمیر براساس همین اختیارات و امتیازات 

ویژه بود که به خاک هند ضمیمه شد. براساس ماده 
370 قانون اساسی هند، کشمیر تحت کنترل 
هند می تواند قانون اساسی و پرچم مخصوص به 
خود و همچنین اختیارات مستقل داخلی به جز 
موارد بین المللی و دفاعی و ارتباطاتی داشته باشد 
اما این همه ماجرا نیست. بخش اعظم امتیازات 
خاص ایالت جامو و کشمیر بر اساس  بند 35 ای 
)A( قانون اساسی هند است.بر اساس این بند که 
در سال 1۹54 به دستور رئیس جمهوری وقت 
هند در قانون اساسی قرار گرفته، فروش هرگونه 
ــی غیر قابل حرکت )زمین، خانه و ...( به  دارای
افرادی که متعلق به ایالت جامو و کشمیر نیستند 
ممنوع است. همچنین، به پارلمان ایالت جامو و 
کشمیر این اجازه را می دهد تا »ساکنان دایمی 
کشمیر« را تعریف و آن ها را مشخص کند. بند 35 
ای همچنین دولت جامو و کشمیر را موظف می 
کند تا فقط مردم محلی کشمیر را برای مشاغل 
دولتی استخدام کند. بر اساس این قانون، یک 
ساکن دایمی جامو و کشمیر فردی است  که پیش 
از سال 1۹54 ساکن این ایالت بوده باشد یا 10 
سال به صورت دایم در آن زندگی و به صورت قانونی 
دارایی های ثابت خریداری کرده باشد. قوانینی که 
مودی نخست وزیر هند آن را بر نمی تابد. پاکستان 

به اقدامات هند واکنش نشان داده است. 


